ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 20256.941DIÁRIO OFICIAL   No68

EXTRATO DOS CONTRATO
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0502/2024/FME
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA/
TO, CNPJ nº 19.108.179/0001-23
EMPRESA CONTRATADAS: CONTRATO Nº 104/2025/FME BKS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 59.745.964/0001-01,
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.606,30. CONTRATO Nº 105/2025/FME
DJ DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 27.563.168/0001-61, VALOR DO
CONTRATO: R$ 6.305,75. CONTRATO Nº 106/2025/FME, SAO RAFAEL
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.699.317/0001-45, VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.326,00.
DATA DE ASSINATURA: 10/11/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARQUIVAMENTO E
ENCADERNAÇÃO, COMPREENDENDO CAIXAS DE ARQUIVO, CAPAS,
ESPIRAIS, PASTAS DE DIVERSOS MODELOS E ACESSÓRIOS
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até 31/12/2025 a partir
da data da assinatura, ou seja, 10 de novembro de 2025.

Alvorada/TO, aos 13 dias do mês de novembro de 2025.

VERA SÔNIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DOS CONTRATO
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2024/FME
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA/TO,
CNPJ nº 12.099.581/0001-40
EMPRESA CONTRATADAS: CONTRATO Nº 141/2025/FMS BKS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 59.745.964/0001-01,
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.624,50. CONTRATO Nº 142/2025/FMS
DJ DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 27.563.168/0001-61, VALOR DO
CONTRATO: R$ 10.627,50. CONTRATO Nº 143/2025/FMS, SAO RAFAEL
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.699.317/0001-45, VALOR DO
CONTRATO: R$ 3.127,50.
DATA DE ASSINATURA: 10/11/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARQUIVAMENTO E
ENCADERNAÇÃO, COMPREENDENDO CAIXAS DE ARQUIVO, CAPAS,
ESPIRAIS, PASTAS DE DIVERSOS MODELOS E ACESSÓRIOS
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até 31/12/2025 a partir
da data da assinatura, ou seja, 10 de novembro de 2025.

Alvorada/TO, aos 13 dias do mês de novembro de 2025.

FELIPE PORFÍRIO DE OLIVEIRA
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2025
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 034/2025

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa visando
a prestação de serviços de reparos e fornecimento de peças para
manutenção de poços artesianos e bombas submersas, bem como a
execução de serviços referentes a perfuração de novos poços artesianos,
para atender as demandas da Prefeitura de Augustinópolis/TO, conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser
obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 28/11/2025.
Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, 13/11/2025.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos

CARIRI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2025/FME
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins/TO,
torna público o contrato referente ao Processo Administrativo nº 322/2025.
Julgamento Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto se trata da
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO
AUDITÓRIO DA ESCOLA MUNICIPAL DIVINA RIBEIRO BORGES DE
CARIRI DO TOCANTINS/TO, CONFORME PROJETO, PLANILHAS
E ANEXOS”, tendo como vencedora a empresa: CONSTRUTORA E
LOCADORA DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO E INDUSTRIAIS
TERRAFER LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 45.376.349/0001-60, com sede na Av. Oswaldo
Cruz, Quadra 43, Lote 03, CEP: 77.480-000, Alvorada/TO, e-mail:
construtoraterrafer@gmail.com, fone: (63) 98504-9422, perfazendo o
valor global de R$ 283.360,00 (duzentos e oitenta e três mil e trezentos
e sessenta reais). Fundamento Legal: Lei 14.133/21. O contrato foi
assinado no dia 29/10/2025, terá vigência até o dia 25/02/2026, e se
encontra disponível no site http://www.cariri.to.gov.br/, bem como as
demais informações.

Cariri do Tocantins/TO, 29/10/2025.

Sra. Lucenilde de Sousa Morais Costa
Gestora do Fundo Municipal de Educação

DUERÉ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUERÉ-TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF Nº 01.351.667/0001-00,
CONTRATADA: AUTOMOTIVA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 03.403.602/0001-88. VALOR: R$ 152.880,80 (cento
e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: Durante
o período de execução do objeto. DOTAÇAO: Unidade Orçamentária
15.451.0078.2050 (manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Habitação), 4.4.90.52 (Equipamentos e material permanente)/Fonte:
1.500.0000, 1.720.0000 e 1.755.000. DO OBJETO DO CONTRATO:
Aquisição de veículo automotor, tipo pick-up leve, cabine dupla, zero
quilômetro.

Dueré-TO, 12 de novembro de 2025.

DIDA MOREIRA
Prefeito Municipal de Dueré-TO

NAZARÉ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. nº 1408/2025. Pregão Presencial SRP Nº 002/2025/FMAS.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas, para
o Fundo Municipal de Assistência Social de Nazaré-TO. VIGÊNCIA 12
meses. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2025/FMAS, fornecedor:
SUPERMERCADO COMPRE BEM LTDA - CNPJ Nº 02.505.112/0001-20,
no valor total de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais).

Nazaré/TO, 13 de novembro de 2025.

Valdinei Orione Torres da Silva
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social